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홢 . 홢 홢. Kl. 13:55 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg kan forstå, at Socialdemokraterne har hentet 
inspiration til den socialdemokratiske vækst- 
pakke i Storbritannien. Og det er jo i hvert fald 
et godt eksempel på, at det der med at lave 
vækstpakker ikke bare er det, der løser proble- 
merne -  i hvert fald når man gør det hovedkulds 
og uden at have en ordentlig plan for det, man 
gerne vil. 

Derfor ér jeg jo glad for, at vi i Danmark har 
en borgerlig regering, der i den grad har fokus 
på, hvad det handler om, når vi skal sætte ind 
over for den økonomiske krise, vi har i øjeblik- 
ket, og som ikke bare kopierer den engelske ver- 
sion. 

, Kl. 13:55 
Den f g. formand (Pernille Prahm): 
Ordføreren. 

: ' . Kl. 13:55 
Thomas Adelskov (S): 
Jamen altså, sådan er politik også, og det er jo 
også det, vi diskuterer i dag. Der er simpelt hen 
forskel imellem partierne. Der er partier i Folke- 
tinget -  Venstre, som hr. Jens Vibjerg repræsente- 
rer -  som synes, at det er i orden og er glad for, 
at vi står i en situation, hvor vi i dag i aviserne 
kan læse, at hver femte virksomhed er luknings- 
truet. At man kan glæde sig over det, kan jeg 
simpelt hen ikke forstå. 

Altså, for mig er det helt afgørende, at vi som 
politikere viser handlekraft og er modige nok til 
at sætte ind og tage initiativer, når tingene bræn- 
der på. Og de brænder på og har brændt på, vil, 
jeg sige til hr. Jens Vibjerg, igennem rigtig lang 
tid, og regeringen har været passiv. Det er sådan 
set derfor, vi har en forespørgselsdebat i dag, for 
vi efterlyser handling fra regeringens side. 

Vi er indstillet på at gøre noget ved den sti- 
gende ledighed; det kan jeg forstå Venstre ikke 
er. 

- , Kl. 13:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Jens Vibjerg for anden gang. 

- , 홢 . Kl. 13:56 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg synes/ det er lidt groft af den socialdemokra- 
tiske ordfører at stå og sige, at regeringen ikke 
gør noget; den har jo i den grad taget initiativer 
og er virkelig obs på den situation, vi er i her i 
landet. Tænk at stå og fortælle, at det altså ikke 
er tilfældet! Men heldigvis kan borgerne uden 
for det her hus jo i hvert fald følge med i, hvad 
der sker. 

Vi har også set den socialdemokratiske 
vækstpakke, hvor vel hovedhjørnestenen jo er 
en statslig bank for de der boligspekulanter, der 
ikke længere kan være i Roskilde Bank. Det skal 
nok hjælpe en hel masse på beskæftigelsen i det 
her land. 

Kl. 13:57 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:57 
Thomas Adelskov (S): 
Det glæder mig jo, at jeg nu får lejlighed til at til- 
bagevise det. Altså, det, vi har foreslået, er, at 
der skal være noget risikovillig kapital til virk- 
somheder, som jo i dag vitterlig ikke, når de 
henvender sig i banken, kan få stillet f .eks. en 
bankgaranti til rådighed, så de kan byde ind på 
en opgave og en ordre. Det er jo det, der er pro- 
blemet. Og så er det jo altså ikke noget nyt, vi 
kender det jo allerede i dag; vi giver eksportkre- 
ditter til danske virksomheder, som eksporterer 
til udlandet. Det er vel; vil jeg sige til hr. Jens Vi- 
bjerg, også en form for statsstøtte til virksomhe- 
der, som producerer og skal sende varer ud. Den 
ordning blev i sin tid lavet, da det var svært for 
virksomhederne at få bankgarantier til deres 
eksport. 

Det, vi sådan set foreslår nu, er, at vi laver 
nogle garantiordninger, der giver virksomhe- 
derne nogle muligheder for at få risikovillig ka- 
pital, for bankerne har simpelt hen smækket 
kassen i over for al for mange sunde danske 
virksomheder. 

Kl. 13:58 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om ordet for en kort be- 
mærkning, er hr. Bent Bøgsted. 

Kl. 13:58 
Bent Bøgsted (DF): 
Tak. Jeg kan forstå på det, som hr. Thomas 
Adelskov svarede til hr. Jens Vibjerg, at den her 
form for statsbank, eller hvad man nu vil kalde 
den, bankgaranti fra staten, er; for at virksomhe- 
derne kan få en bankgaranti, når de byder ind. 
Det vil sige, at det jo ikke er til den daglige drift, 
som virksomhederne har brug for, at Socialde- 
mokratiet vil give den her bankpakke. Sådan har 
jeg forstået det, men det er muligt, at hr. Thomas 
Adelskov kan forklare det lidt anderledes. 

Hvordan vil hr. Thomas Adelskov så forhin- 
dre, at de andre banker, de eksisterende banker i 
Danmark, siger nej til mange flere virksomheder 
og siger: I kan gå til staten, for der kan I få pen- 
ge, for det har Socialdemokratiet sikret? Man 


